



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

ADQUOTA INTERNATIONAL APS

ÅRSRAPPORT

2013/14

1. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juli 2015

Thomas Juul

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2013 - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	adQuota International ApS Østerbrogade 125 2100 København Ø
	CVR-nr.: 35 40 15 55 Stiftet: 1. juli 2013 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2013 - 31. december 2014
Bestyrelse	Frank Aaquist, Formand Jacob Christian Bratting Pedersen Søren Steen Mønning Pedersen
Direktion	Thomas Juul
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Jyske bank Østergade 4 8000 Århus C
	SEB Bank Kungsträdgårdsgatan 8 SE 106 40 Stockholm
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Att: Mikki Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder. Herudover stiller selskabet knowhow og ledelsesopgaver til rådighed for sine dattervirksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vi har i regnskabsåret nedskrevet aktiverede udviklingsprojekter til skønnet kapitalværdi. De resterende udviklingsprojekter vedrører udviklede systemer, som er stillet til rådighed for selskabets dattervirksomheder mod betaling af royalty. Værdien af de aktiverede udviklingsprojekter er således afhængig af den fremtidige omsætning i dattervirksomhederne og betaling af royalty, hvorfor der i sagens natur er usikkerhed om målingen af udviklingsprojekterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har primo 2014 erhvervet udviklingsaktiviteter samt 8 dattervirksomheder i Europa. Dattervirksomhederne beskæftiger sig med køb og salg af bannerplads via smartphones. Selskabet har i regnskabsåret faktureret royalty til sine dattervirksomheder i forhold til det enkelte selskabs omsætning.

Indtjeningen i dattervirksomhederne har 2014 ikke været tilfredsstillende. Vi har derfor foretaget nedskrivning af erhvervede udviklingsaktiviteter, kapitalinteresser samt tilgodehavender hos dattervirksomhederne med i alt 20,3 mio. DKK i regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Dattervirksomhedernes udvikling og resultat frem til 31. maj 2015 har ikke udviklet sig tilfredsstillende. Vi har derfor indledt forhandlinger med en investor omkring investering i gruppen. Disse forhandlinger har på nuværende tidspunkt ikke udmøntet sig i konkrete aftaler. Vi har også iværksat tiltag til omstruktureringer i gruppen, som skal medvirke til en væsentlig forbedring af gruppens indtjening. Vi har lukket 3 dattervirksomheder, som vi vurderer ikke er i stand til at bidrage til gruppens fremtidige drift.

Forventninger til fremtiden

Der er væsentlig usikkerhed om dattervirksomhedernes og selskabets evne til at fortsætte driften. Dette skyldes bl.a., at koncernens indtjening og pengestrømme ikke er tilfredsstillende. Vi har udarbejdet budget og estimeret pengestrøm for koncernen for den resterende del af 2015. Dette viser, at koncernen har tilstrækkelig finansiering til dækning af koncernens likviditetsbehov. Budgettet og det estimerede cash flow bygger på væsentlig højere omsætning samt væsentlig bedre dækningsgrader i forhold til foregående regnskabsår. Samtidig har dattervirksomhederne behov for tilførelse af kapital fra koncernens ejere. Ejerne har tilkendegivet, at de vil støtte koncernen i nødvendigt omfang. Det er vores forventning, at vi kan vende udviklingen væsentligt, og at koncernen får tilført den nødvendige kapital fra dets ejere. Vi har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Det er vores forventning, at selskabets egenkapital kan reetableres i løbet af 2-3 år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 31. DECEMBER

	Note	2013/14 kr.
BRUTTOTAB		-10.705.220
Af- og nedskrivninger.....		-4.063.212
DRIFTSRESULTAT		-14.768.432
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-17.675.061
Andre finansielle omkostninger.....		-2.481.386
RESULTAT FØR SKAT		-34.924.879
Skat af årets resultat.....		0
ÅRETS RESULTAT		-34.924.879
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-34.924.879
I ALT		-34.924.879

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.485.245
Immaterielle anlægsaktiver.....	1	1.485.245
Indretning af lejede lokaler.....		41.618
Materielle anlægsaktiver.....	2	41.618
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		26.352
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		108.000
Finansielle anlægsaktiver.....	3	134.352
ANLÆGS AKTIVER.....		1.661.215
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		672.732
Andre tilgodehavender.....		1.072.403
Periodeafgrænsningsposter.....		15.000
Tilgodehavender.....		1.760.135
Likvide beholdninger.....		35.558
OMSÆTNINGS AKTIVER.....		1.795.693
AKTIVER.....		3.456.908

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.
Anpartskapital.....		90.081
Overkurs ved emission.....		12.006.520
Overført overskud.....		-34.924.879
EGENKAPITAL.....	4	-22.828.278
Gæld til Vækstfonden.....		8.312.159
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.686.177
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	16.998.336
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.769.771
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.517.079
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.286.850
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		26.285.186
PASSIVER.....		3.456.908
 Eventualposter mv.	 6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	
Ejerforhold	8	
Usikkerhed ved going concern	9	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10	
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	11	

NOTER

	2013/14 kr.	Note
Immaterielle anlægsaktiver		1
	Færdiggjorte udviklings- projekter	
Tilgang	5.429.324	
Kostpris 31. december 2014.....	5.429.324	
Nedskrivning.....	2.595.863	
Årets afskrivninger	1.348.216	
Afskrivninger 31. december 2014.....	3.944.079	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	1.485.245	
Materielle anlægsaktiver		2
	Indretning af lejede lokaler	
Tilgang	57.625	
Kostpris 31. december 2014.....	57.625	
Årets afskrivninger	16.007	
Af- og nedskrivninger 31. december 2014.....	16.007	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	41.618	
Finansielle anlægsaktiver		3
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Tilgang	7.240.895	108.000
Kostpris 31. december 2014.....	7.240.895	108.000
Årets nedskrivning.....	7.214.543	
Ned- og afskrivninger 31. december 2014.....	7.214.543	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	26.352	108.000

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
adQuota AB, Sverige.....	26.352	-2.713.000	100 %
adQuota AS, Norge.....	-3.042.000	-3.042.000	100 %
adQuota ApS, Danmark.....	-12.815.000	-8.043.000	100 %
adQuota UAB, Litauen.....	-442.000	-60.000	100 %
adQuota Poland, Sp.Z.o.o., Polen.....	-717.000	-896.000	100 %
adQuota Ltd, England.....	-2.035.000	-1.873.000	100 %
SIA adQuota, Letland.....	-50.000	-60.000	100 %
adQuota Spain S.L., Spanien.....	-4.330.000	-1.925.000	64 %

Egenkapital

4

	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2013.....	80.000	0	0	80.000
Kapitalforhøjelse.....	10.081	12.006.520		12.016.601
Forslag til årets resultatdisponering.....			-34.924.879	-34.924.879
Egenkapital 31. december 2014.....	90.081	12.006.520	-34.924.879	-22.828.278
				2014
				kr.
Anpartskapital 1. juli 2008.....				80.000
Kapitalforhøjelse 10. januar 2014.....				10.081
Anpartskapital 31. december 2014.....				90.081

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/7 2013 gæld i alt	31/12 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til Vækstfonden.....	0	8.312.159	0	8.312.159
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	8.686.177	0	6.000.000
	0	16.998.336	0	14.312.159

Eventualposter mv.

6

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 420 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Ingen.

NOTER

Note

Ejerforhold

8

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets særlige anpartshaverfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen:

adQuota International Ltd.

Spatharikou Street 5

4004 Masa Gitonia Lemesos, Cypern

NCP-IVS Fund III K/S

Nørre Farimagsgade 13, 1. th.

1364 København K

Usikkerhed ved going concern

9

Der er væsentlig usikkerhed om dattervirksomhedernes og selskabets evne til at fortsætte driften. Dette skyldes bl.a., at koncernens indtjening og pengestrømme ikke er tilfredsstillende. Vi har udarbejdet budget og estimeret pengestrøm for koncernen for den resterende del af 2015. Dette viser, at koncernen har tilstrækkelig finansiering til dækning af koncernens likviditetsbehov. Budgettet og det estimerede cash flow bygger på væsentlig højere omsætning samt væsentlig bedre dækningsgrader i forhold til foregående regnskabsår. Samtidig har dattervirksomhederne behov for tilførelse af kapital fra koncernens ejere. Ejere har tilkendegivet, at de vil støtte koncernen i nødvendigt omfang. Det er vores forventning, at vi kan vende udviklingen væsentligt, og at koncernen får tilført den nødvendige kapital fra dets ejere. Vi har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Vi har i regnskabsåret nedskrevet aktiverede udviklingsprojekter til skønnet kapitalværdi. De resterende udviklingsprojekter vedrører udviklede systemer, som er stillet til rådighed for selskabets dattervirksomheder mod betaling af royalty. Værdien af de aktiverede udviklingsprojekter er således afhængig af den fremtidige omsætning i dattervirksomhederne og betaling af royalty, hvorfor der i sagens natur er usikkerhed om målingen af udviklingsprojekterne.

Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

11

Det er vores forventning, at selskabets egenkapital kan reableres i løbet af 2-3 år.